
 

REGIONE PIEMONTE BU4S1 28/01/2021 
 

Codice A1703B 
D.D. 21 dicembre 2020, n. 935 
Variazione denominazione sociale dell'Impegno n. 5417/2020, dell'Impegno n. 3204/2020, 
dell'Impegno n.1134/2021 del bilancio gestionale della Regione Piemonte. Rettifica della 
determinazione n. 1345 del 21.12.2017 e della determinazione n. 1162 del 18.12.2019. 
 

 

ATTO DD 935/A1703B/2020 DEL 21/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Variazione denominazione sociale dell’Impegno n. 5417/2020, dell’Impegno n. 
3204/2020, dell’Impegno n.1134/2021 del bilancio gestionale della Regione 
Piemonte. Rettifica della determinazione n. 1345 del 21.12.2017 e della 
determinazione n. 1162 del 18.12.2019. 
 

 
Il Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico Scientifici con le seguenti determinazione dirigenziali: 
• determinazione n. 1345 del 21.12. 2017 ha impegnato (Impegno n. 476/2019 (importo iniziale 

euro 7.091,91) reimputato (con il riaccertamento dei residui passivi) nell’esercizio finanziario 
2020 (Impegno n. 5417/2020) del bilancio gestionale della Regione Piemonte) in favore 
dell’operatore economico Rivoira Gas s.r.l (codice beneficiario 292181) con Sede legale in Via 
Benigno Crespi, 19 - 20159 Milano - P. IVA e Cod. Fiscale 08418350966 - per la fornitura di 
bombole di Gas-Tecnici per il laboratorio Agrochimico di Torino del Settore Fitosanitario. 

• determinazione n. 1162 del 18.12.2019 ha impegnato: 
◦ Impegno n. 3204/2020 euro 6.500,00 
◦ Impegno n. 1134/2021 euro 6.500,00 

in favore dell’operatore economico Rivoira Gas s.r.l (codice beneficiario 292181) con Sede legale 
in Via Benigno Crespi, 19 - 20159 Milano - P. IVA e Cod. Fiscale 08418350966 - per il servizio di 
manutenzione ordinaria biennale delle Linee centrali di decompressione e Linee di distribuzione dei 
Gas-Tecnici e sistemi di rilevazione fughe e sensori dei Gas- Tecnici per il laboratorio Agrochimico 
di Torino. 
 
In data 04.12.2020 con la nota prot n. 28116/A1703B del 09.12.2020 è pervenuta a mezzo mail al 
Settore Fitosanitario... la comunicazione che le società del Gruppo Rivoira hanno deliberato la 
modifica della propria denominazione sociale. 
 
Pertanto per effetto di tale delibera, a far data dal 01 novembre 2020 la società Rivoira Gas s.r.l, con 
Sede legale in Via Benigno Crespi, 19 - 20159 Milano - P. IVA e Cod. Fiscale 08418350966 ha 
assunto la denominazione di Nippon Gases Italia S.r.l. mantenendo invariati tutti gli altri dati 



 

societari, ivi inclusi sede legale, Cod. Fiscale e P.IVA e Cod. SDI. 
 
Preso atto che, a seguito della deliberazione assunta dalle società Rivoira, tutti i diritti e le 
obbligazioni derivanti dai rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico Rivoira Gas s.r.l 
inerenti la produzione secondaria ed alla commercializzazione e distribuzione di gas industriali, 
alimentari e speciali e connessi ai servizi di assistenza tecnica, a far data dal 01 novembre 2020, 
passano in capo alla società Nippon Gases Italia S.r.l. mantenendo invariati tutti gli altri dati 
societari, ivi inclusi sede legale, Cod. Fiscale e P.IVA e Cod. SDI. 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.". 
 
Vista la Legge regionale 31 marzo 2020 n. 7 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)". 
 
Vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”. 
 
Si ritiene pertanto opportuno variare sulla procedura regionale contabile “Contabilia” la 
denominazione sociale del beneficiario dei seguenti impegni assunti sul bilancio gestionale della 
Regione Piemonte con la determinazione n. 1345 del 21.12.2017 e con la determinazione n. 1162 
del 18.12.2019: 
• Impegno n. 5417/2020 di euro 2.942,04 sul capitolo di spesa 142574/2020 (Missione 16 – 

Programma 1601) 
• Impegno n. 3204/2020 di euro 6.500,00 sul capitolo di spesa 142574/2020 (Missione 16 – 

Programma 1601) 
• Impegno n. 1134/2021 di euro 6.500,00 sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 – 

Programma 1601) 
da Rivoira Gas s.r.l, con Sede legale in Via Benigno Crespi, 19 - 20159 Milano - P. IVA e Cod. 
Fiscale 08418350966 a Nippon Gases Italia S.r.l., con Sede legale in Via Via Benigno Crespi, 19 - 
20159 Milano - P. IVA e Cod. Fiscale 08418350966 a seguito della delibera assunta dalle società 
Rivoira e che per effetto della stessa vengono mantenuti invariati tutti gli altri dati societari, ivi 
inclusi sede legale, Cod. Fiscale e P.IVA. e Cod. SDI. 
 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 17 del D. lgs. 165/2001; 

• visto l'art. 17 e 18 della L.R. 23/2008; 

• vista la DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema 
dei controlli interni" parziale revoca della DGR 8-29910 del 13.4.2000"; 

• vista la DGR n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e 
altre disposizioni in materia contabile". 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016. 

 



 

 
DETERMINA  
 
 
 
1. di variare sulla procedura regionale contabile “Contabilia” la denominazione sociale del 

beneficiario dei seguenti impegni assunti sul bilancio gestionale della Regione Piemonte con la 
determinazione n. 1345 del ...2017 e con la determinazione n. 1162 del 18.12.2019: 

• Impegno n. 5417/2020 di euro 2.942,04 sul capitolo di spesa 142574/2020 (Missione 16 – 
Programma 1601) 

• Impegno n. 3204/2020 di euro 6.500,00 sul capitolo di spesa 142574/2020 (Missione 16 – 
Programma 1601) 

• Impegno n. 1134/2021 di euro 6.500,00 sul capitolo di spesa 142574/2021 (Missione 16 – 
Programma 1601) 

 
da Rivoira Gas s.r.l, con Sede legale in Via Benigno Crespi, 19 - 20159 Milano - P. IVA e Cod. 
Fiscale 08418350966 a Nippon Gases Italia S.r.l., con Sede legale in Via Via Benigno Crespi, 19 - 
20159 Milano - P. IVA e Cod. Fiscale 08418350966 a seguito della delibera assunta dalle società 
Rivoira e che per effetto della stessa vengono mantenuti invariati tutti gli altri dati societari, ivi 
inclusi sede legale, Cod. Fiscale e P.IVA. e Cod. SDI; 
 
•  

2. di prendere atto che a seguito della deliberazione assunta dalle società Rivoira tutti i diritti e le 
obbligazioni derivanti dai rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico Rivoira 
Gas s.r.l inerenti la produzione secondaria ed alla commercializzazione e distribuzione di gas 
industriali, alimentari e speciali e connessi ai servizi di assistenza tecnica, a far data dal 01 
novembre 2020, passano in capo alla società Nippon Gases Italia S.r.l. mantenendo invariati 
tutti gli altri dati societari, ivi inclusi sede legale, Cod. Fiscale e P.IVA e Cod. SDI. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010 è soggetta a 
pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del Dlgs 33/2016. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE  
(A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 
 
 


